
Herzlich willkommen im Haus Ausleger 

Hier an der Fähre zwischen Düsseldorf-Urdenbach und 
Zons liegt das „Schwungrad der Erde“. Wir bieten Ihnen 
gutbürgerliche Küche und freundliche Gastlichkeit im Ambi-
ente des Naturschutz gebiets Urdenbacher-Kämpe. 

Unsere Räumlichkeiten stehen Ihnen auch für Geburtstage, 
Hochzeiten und sonstige Veranstaltungen zur Verfügung. 
Ansonsten liefern wir Ihnen Buffets zu jedem Anlass auch 
gerne außer Haus. 

Wir wünschen Ihnen viel Vergnügen im Haus Ausleger, am 
Schwungrad der Erde.

Zum Thema „Schwungrad der Erde“ fragen 
Sie doch einfach mal den Hauswirt...

Hier erreichen Sie uns:  
Am Ausleger 4, 40593 Düsseldorf , Tel: 0211 / 7 18 34 24



Frischer Salat mit Schinken1,2 und Ei 
dazu reichen wir Brot

Beilagensalat2

Gebackener Schafskäse

Zwei Bockwürste1 
mit Pommes oder Röstkartoffeln

Radfahrteller 
Röstkartoffeln mit Schinken1,2 und Spiegelei

Hausgemachte Käsespätzle 
mit Röstzwiebeln

9,50 €

3,50 €

5,50 €

5,50 €

7,20 €

6,50 €

Von dem Schweinerücken 

Schnitzel Natur

Schnitzel Wiener Art

Schnitzel Tiroler Art 
mit Zwiebeln, Champignons, Tomaten und gebratenem Speck

Schnitzel Italienisch 
Blattspinat und Tomaten mit Käse überbacken

Cordon Bleu 
mit Käse und gekochtem Schinken1,2 gefüllt

Als Beilagen reichen wir Pommes oder Röstkartoffeln

8,80 €

9,80 €

13,50 €

12,50 €

13,50 €

1 = mit Nitritpökelsalz  2 = mit Antioxidationsmittel 1 = mit Nitritpökelsalz  2 = mit Antioxidationsmittel



Düsseldorfer Senfrostbraten 
aus dem Rumpsteak 
mit Pommes oder Röstkartoffeln und Salat2

Rumpsteak mit Kräuterbutter 
mit Pommes oder Röstkartoffeln und Salat2

Rumpsteak mit Meerrettich-Sahne2,3 überbacken 
mit Pommes oder Röstkartoffeln und Salat2

JEDEN FREITAG GIBT ES:

Frische Reibekuchen mit Schwarzbrot 
und Apfelmus

Frische Reibekuchen mit Schwarzbrot, 
Sahnemeerrettich2,3 und Lachs

21,90 €

20,50 €

21,90 €

6,50 €

8,80 €

Original Wiener Schnitzel 
aus dem Kalbsrücken 
mit Pommes oder Röstkartoffeln und Salat2

Zürcher Geschnetzeltes 
aus dem Kalbsrücken 
mit hausgemachten Spätzle und Salat2

Gefülltes  Kalbsrückensteak  „Mediterraner Art“ 
mit hausgemachten Spätzle und Salat2

Gefüllte Poulardenbrust 
mit Spinattomate und Kartoffelgratin

Feurig gebratene Garnelen4 
in Tomaten und Oliven5, mit Brot

20,90 €

19,50 €

21,50 €

13,90 €

11,80 €

2 = mit Antioxidationsmittel  4 = mit Phosphat  5 = geschwärzt 2 = mit Antioxidationsmittel  3 = geschwefelt



Für die Kinder gibt es 

Eine Bockwurst1 
mit Pommes 

Kleines paniertes Schnitzel  
aus dem Schweinerücken 
mit Pommes 
  

Portion Pommes  

Gilt natürlich auch für die Erwachsenen mit dem kleinen Hunger ...

4,00 €

5,50 €

2,50 €

1 = mit Nitritpökelsalz


